Государственное бюджетное учреждение

«Республиканский клинический

перинатальный центр»

ул. Бакинская, дом № 79,

г. Назрань, тер. Насыр-Кортский округ,

Республика Ингушетия, 382102,

zakupki_rkpc@mail.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 006/01/17-522/2022 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

31 октября 2022 года г. Назрань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Ингушетия (далее – Управление) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: «….»;

Члены Комиссии: «….»;

«….»,

рассмотрев материалы дела № 006/01/17-522/2022 по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, предусмотренного
частью 1 статьи 17 Федерального закона от закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в действиях
(бездействии) ГБУ «Республиканский клинический перинатальный центр»
(Республика Ингушетия, г. Назрань, тер. Насыр-Кортский округ, ул. Бакинская, дом
№ 79, почтовый индекс: 382102, ИНН: 0608044770), (далее – Заказчик), допущенных
при проведении закупки способом электронного аукциона № 0114500000822001573
на поставку медицинского оборудования «Система ультразвуковой
диагностической» (далее – Закупка, Медицинское оборудование), вследствие
установления Заказчиком в техническом задании объекта закупки характеристик
единственного производителя, а также в неприменении позиции каталога товаров,
работ и услуг (далее – КТРУ), в связи с чем были установлены дополнительные
характеристики при описании объекта закупки, что содержит в себе признаки
ограничения количества участников закупки,

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела от 18 октября 2022 года дело № 006/01/17-
522/2022 назначено к рассмотрению на 31 октября 2022 года в 10 час. 00 мин.

Вместе с тем на момент рассмотрения дела о нарушении антимонопольного

законодательства Заказчик в Управление не явился, о причинах неявки не
сообщал.

Наряду с изложенным Управление не располагало информацией о надлежащем
уведомлении лиц, привлеченных к участию в рассмотрении настоящего дела.

Согласно пункту 7 части 4 статьи 45 Закона о защите конкуренции на заседании
Комиссии по ходатайству лиц, участвующих в деле, или по инициативе комиссии
принимаются решения об отложении рассмотрения дела.

В силу пункта 5 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия вправе
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в
иных предусмотренных настоящей главой случаях.

В соответствии с частью 2 статьи 47 Закона о защите конкуренции предусмотрено,
что при отложении дела о нарушении антимонопольного законодательства течение
срока его рассмотрения не прерывается. Рассмотрение дела на новом заседании
комиссии возобновляется с того момента, с которого оно было отложено.

На основании изложенного, в целях всестороннего, полного, объективного
выяснения обстоятельств дела, а также необходимостью исследования
имеющейся информации и документов, руководствуясь пунктом 7 части 4 статьи 45
и пунктом 5 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 006/01/17-522/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 006/01/17-522/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства на 14 ноября 2022 года в 10 час. 00 мин. по
адресу: Республика Ингушетия, г. Назрань, ул. Победы, 3 корп. «С», этаж – 2, каб. №
3 (здание Ж/Д вокзала).

3. Представителям ГБУ «Республиканский клинический перинатальный центр»
представить в срок до «10» ноября 2022 года включительно письменный
мотивированный отзыв (при желании).

При себе иметь документы, удостоверяющие личность, а также доверенность
установленной законом формой для участия в рассмотрении дела.

Председатель комиссии: «…»

Члены Комиссии: «….»

«….»